
 

 

UCHWAŁA NR XII/80/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Żarki w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1456 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1, 2, 3, 5 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) 

po zaopiniowaniu przez: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Myszkowie, działające na obszarze gminy Żarki 

organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, dzierżawców lub zarządców 

obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy Żarki, 

Rada Miejska w Żarkach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Żarki w 2025 roku, w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 

 

 

mgr inż. Grzegorz Kwaśniok 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 2402



Załącznik do uchwały Nr XII/80/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Żarki w 2025 roku 

§ 1. Ilekroć poniżej jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć gminę Żarki; 

2) schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Miedarach przy ul. 1-go 

Maja 76; 

3) przychodni weterynaryjnej, należy przez to rozumieć przychodnię weterynaryjną w Żarkach przy 

ul. Mostowej 1; 

4) gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne w Zaborzu przy ul. Olsztyńskiej 12; 

5) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Żarki w 2025 roku; 

6) społecznych opiekunach kotów – należy przez to rozumieć osoby sprawujące opiekę nad wolno żyjącymi 

kotami, działające społecznie. 

§ 2. Zadaniem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) sterylizacja i kastracja psów i kotów oraz trwałe ich znakowanie. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom w schronisku gmina Żarki realizuje za pomocą 

schroniska, poprzez zawarcie umowy na wyłapywanie zwierząt bezdomnych, ich transport do schroniska oraz 

przetrzymywanie ich w tym schronisku. 

2. W celu realizacji zadania, o którym mowa w ust.1 gmina Żarki zawarła umowę z Firmą Handlowo 

Usługową Jurczyk Mariusz 42-400 Zawiercie ul. Strumień Wierczki 27, który to podmiot prowadzi Schronisko 

dla Bezdomnych Zwierząt w Miedarach przy ul. 1-go Maja 76. 

3. Umowa jak w ust. 2 obejmuje świadczenie usług wyłapywania zwierząt bezdomnych, zapewnienia im 

opieki i umieszczanie w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Miedarach przy ul. 1-go Maja 76. 

4. Realizacja zadania, o którym mowa w ust. 1 będzie następować poprzez zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom: 

1) zadaszonego pomieszczenia lub boksu, chroniącego zwierzę przed zimnem, upałami i opadami 

atmosferycznymi z dostępem do światła dziennego, umożliwiającego zwierzęciu swobodę poruszania się 

i legowiska; 

2) zapewnienie zwierzęciu odpowiedniej karmy i stałego dostępu do wody pitnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2402



3) zapewnienie stałej opieki weterynaryjnej; 

4) leczenie przyjętych chorych zwierząt; 

5) sterylizację albo kastrację zwierząt przyjętych do schroniska a wcześniej nie wysterylizowanych albo 

nie wykastrowanych, z uwzględnieniem postanowień § 6; 

6) znakowanie-chipowanie w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację zwierzęcia oraz rejestrację 

chipa identyfikacyjnego w ogólnodostępnej bazie zwierząt oznakowanych Safe-Animal; 

7) adopcję zwierząt z uwzględnieniem postanowień § 7 ust. 6 i 7. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

1. Za sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami odpowiedzialni są pracownicy Urzędu Miasta 

i Gminy Żarki oraz Straży Miejskiej w Żarkach. 

2. Celem realizacji zadań w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami podmioty odpowiedzialne za 

realizację zadania mogą korzystać z pomocy społecznych opiekunów zwierząt. 

3. Realizacja zadań w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie odbywać się 

będzie w następujący sposób: 

1) w terminie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie Uchwały dokonane zostanie ustalenie miejsc przebywania 

wolno żyjących kotów na terenie Gminy połączone z ustaleniem, zgodnie, z potrzebami gatunku  

i z uwzględnieniem specyficznego trybu życia tych zwierząt, czy koniecznym jest zapewnienie wolno 

żyjącym kotom: dokarmiania, opieki weterynaryjnej lub ochrony przed niesprzyjającymi warunkami 

atmosferycznymi. Zostanie opracowany rejestr miejsc bytowania kotów wolno żyjących, z uwzględnieniem 

liczby kotów bytujących we wskazanym miejscu; 

2) w przypadku ustalenia, że zachodzi konieczność zapewnienia wolno żyjącym kotom ochrony przed 

niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi, w miejscach przebywania wolno żyjących kotów zostaną 

rozstawione budki dla kotów; 

3) w przypadku ustalenia, iż zachodzi konieczność zapewnienia wolno żyjącym kotom dokarmiania, zadanie 

to zostanie zrealizowane poprzez codzienne wykładanie w miejscu ich przebywania karmy dla kotów oraz 

wody pitnej. Dokarmianie będzie realizowane całorocznie. Karma dla kotów wolnożyjących, wydawana 

będzie opiekunom społecznym, którzy zobowiązali się do opieki nad tymi zwierzętami. Z przekazania 

karmy dla kotów wolno żyjących sporządzany jest protokół przekazania; 

4) w przypadku ustalenia, iż zachodzi konieczność zapewnienia wolno żyjącym kotom opieki weterynaryjnej, 

wymagający pomocy wolno żyjący kot zostanie odłowiony przez podmiot realizujący zadania w zakresie 

odławiania bezdomnych zwierząt i dostarczony do przychodni weterynaryjnej. Po udzieleniu pomocy 

i zakończeniu leczenia wolno żyjące koty umieszczane będą w miejscu, z którego zostały odłowione; 

5) kastrowanie kotów wolno żyjących oraz trwałe ich znakowanie na podstawie złożonych zgłoszeń przez 

społecznych opiekunów kotów do Urzędu Miasta i Gminy w Żarkach. Społeczni opiekunowie kotów 

zostaną wyposażeni w transportery oraz klatki łapki i będą wyłapywać i dostarczać koty na zabieg kastracji 

i trwałego oznakowania. Zabiegi te wykonane będą przez lekarza weterynarii w Gabinecie Weterynaryjnym 

w Żarkach przy ul. Mostowej 1. Po zabiegu zwierzę zostanie objęte opieką pozabiegową przez lekarza 

weterynarii w gabinecie weterynaryjnym. Następnie zwierzę zostanie wypuszczone, przez społecznego 

opiekuna kotów, w miejscu jego dotychczasowego bytowania. Zabiegi kastracji kotów wolno żyjących 

będą realizowane w ramach programu „ZWIERZowa Akcja Kastracja”, a zasady finansowania opisano 

w § 12 ust. 2. Program „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” ma na celu finansowanie jedynie zabiegów 

kastracji zwierząt i ich trwałego znakowania. 

4. Urząd Miasta i Gminy w Żarkach prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów. W przypadku braku 

zarejestrowanych opiekunów kotów, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie będzie 

realizowane przez wyznaczonych pracowników Urzędu Miasta i Gminy Żarki oraz Straży Miejskiej w Żarkach. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianiem bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy zajmować się będzie: F.H.U. 

Jurczyk Mariusz 42-400 Zawiercie ul. Strumień Wierczki 27, na podstawie zawartej umowy. Konieczność 

odłowienia bezdomnych zwierząt należy zgłaszać na numer telefonu: 34/ 314 80 36. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2402



2. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy ma charakter stały. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

1. Sterylizację i kastrację realizuje schronisko do którego przekazywane będą bezdomne zwierzęta, 

odłowione z terenu gminy, poprzez obligatoryjne wykonanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, które 

zostały przyjęte do schroniska. 

2. Sterylizacji albo kastracji nie podlegają zwierzęta, w przypadku których zabieg kastracji albo sterylizacji 

może stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia zwierzęcia. 

3. Sterylizacji albo kastracji nie podlegają zwierzęta, których właściciele zgłosili się do schroniska. 

4. Zabiegi kastracji lub sterylizacji wykonywane będą przez lekarza weterynarii w schronisku. 

5. Zabiegi kastracji lub sterylizacji wykonywane będą zgodnie ze wskazaniami wiedzy medycznej, 

w sposób i przy użyciu środków mających na celu zminimalizowanie cierpienia zwierzęcia. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Działania adopcyjne podejmowane będą we współpracy z podmiotem prowadzącym schronisko dla 

bezdomnych zwierząt. 

2. Gmina poszukuje nowych właścicieli poprzez udostępnianie ogłoszeń o adopcji zwierząt bezdomnych, 

które zostały zamieszczone przez schronisko. 

3. Działania adopcyjne polegają na poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla 

zwierząt. 

4. Gmina, w przypadku otrzymania zgłoszenia o zabłąkanym zwierzęciu przed przekazaniem go do 

schroniska prowadzić będzie działania polegające na podawaniu do publicznej wiadomości informacji 

o miejscu odnalezienia zwierzęcia i poszukiwaniu jego właściciela. 

5. Informacje o zaginionych lub odnalezionych zwierzętach publikowane będą na stronie internetowej 

Urzędu Miasta i Gminy Żarki: www.umigzarki.pl  oraz na portalach społecznościowych gminy. 

6. Podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt, będzie umożliwiać dokonanie adopcji 

bezdomnego zwierzęcia wszystkim osobom zainteresowanym, za wyjątkiem osób wskazanych w ust. 7. 

7. Zwierzęta nie będą oddawane do adopcji osobom: 

1) które nie ukończyły 18-tego roku życia; 

2) w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środków odurzających; 

3) którym wcześniej odebrano zwierzę z powodu znęcania się. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

1. Zabieg usypiania ślepych miotów dokonywany jest przez: 

1) lekarza weterynarii w przychodni weterynaryjnej, o której mowa w § 1 pkt 3; 

2) lekarza weterynarii w schronisku, o którym mowa w § 1 pkt 2. 

2. Usypianie ślepych miotów dotyczy zwierząt bezdomnych, kotów wolno żyjących oraz zwierząt 

posiadających właściciela. W przypadku ślepego miotu kotki wolno żyjącej, transport ślepego miotu do 

przychodni weterynaryjnej przy ul. Mostowej 1 w Żarkach, zapewni Firma Handlowo Usługowa Jurczyk 

Mariusz 42-400 Zawiercie, ul. Strumień Wierczki 27. 

3. Ślepe mioty poddawane są usypianiu zgodnie ze wskazaniami wiedzy medycznej, w sposób i przy użyciu 

środków mających na celu zminimalizowanie cierpienia zwierzęcia. 

4. Przed przystąpieniem do usypiania lekarz weterynarii dokona badania w celu potwierdzenia wystąpienia 

ślepego miotu. 

5. Każda osoba może przynieść ślepy miot do przychodni weterynaryjnej lub schroniska. 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewnia gospodarstwo rolne w Zaborzu przy ul. Olsztyńskiej 12. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2402



§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia 

Przychodnia Weterynaryjna w Żarkach przy ul. Mostowej 1. 

2. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno 

żyjących, bezdomnych, gospodarskich, a także posiadających właściciela w przypadku, gdy kontakt 

z właścicielem jest niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

§ 11. Zasady korzystania z sterylizacji/kastracji psów i kotów 

1. Skorzystanie z zabiegu sterylizacji lub kastracji psów i kotów nastąpi po spełnieniu łącznie poniższych 

warunków: 

- opiekun zwierzęcia zamieszkuje na terenie Gminy Żarki, 

- w przypadku psów/suk wymagane jest posiadanie aktualnego szczepienia przeciw wściekliźnie. 

2. Zabieg kastracji psów i kotów zostanie wykonany nieodpłatnie jeśli zwierzę zostanie trwale 

elektronicznie oznakowane. 

3 Dane identyfikacyjne zwierzęcia zostaną wprowadzone do powszechnie dostępnej bazy danych Safe 

Animal:  www.safe.animal.eu. 

4. Zabiegi kastracji będą realizowane w ramach programu „ZWIERZowa Akcja Kastracja”, a zasady 

finansowania opisano w § 12 ust. 2. Program „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” ma na celu finansowanie 

jedynie zabiegów kastracji psów oraz kotów i trwałego znakowania. 

5. Jeśli właściciel/opiekun zwierzęcia nie wyrazi zgody na trwałe elektroniczne znakowanie po zabiegu 

kastracji, wtedy może skorzystać z dofinansowania w wysokości 50% kosztów sterylizacji/kastracji, wówczas: 

1) właściciel zwierzęcia opłaca w przychodni weterynaryjnej 50% kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji, 

po wykonaniu zabiegu; 

2) pozostałe 50% kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji Gmina płaci przychodni weterynaryjnej po 

przedstawieniu rachunku dokumentującego koszt wykonania zabiegu, wraz ze wskazaniem imienia 

i nazwiska oraz adresu zamieszkania właściciela zwierzęcia; 

6. Zabiegi sterylizacji oraz kastracji psów i kotów będą realizowane na podstawie umowy zawartej 

z Gabinetem Weterynaryjnym w Żarkach przy ul. Mostowej 1. 

7. Ilość wykonanych zabiegów będzie limitowana wielkością środków przeznaczonych na ten cel 

w budżecie Gminy na dany rok. 

§ 12. Finansowanie programu 

1. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację poszczególnych zadań w programie opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Żarki w 2025 roku 

w następujący sposób: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt – 14.760,00 zł; 

2) umieszczanie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w schronisku dla zwierząt – 60.576,00 zł; 

3) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku – 7.320,00 zł; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

2.244,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 600,00 zł; 

6) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 5.000,00 zł; 

7) zapewnienie opieki dla zwierząt umieszczonych w gospodarstwie rolnym – 2.000,00 zł; 

8) kastracja psów i kotów oraz kotów wolno żyjących oraz ich trwałe elektroniczne znakowanie – 

10.000,00 zł; 

9) dofinansowanie 50% kosztów sterylizacji/kastracji psów i kotów – 6.000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2402



10) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Żarki i wydatkowane będą po przedłożeniu faktur za wykonane usługi przez podmioty wymienione 

w § 3 ust. 2, § 5 ust. 1, § 9 i § 10 ust. 1. Natomiast zadanie wymienione w § 12 ust. 1 pkt 8 zostanie 

sfinansowane ze środków przeznaczonych na Zwierzową Akcję Kastrację na podstawie zawartego 

porozumienia ze Zwierz Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Obrony Zwierząt z/s w Bieruniu, środki na ten cel 

pochodzą w 50% z budżetu Gminy Żarki oraz 50% z darowizny Fundacji Zwierz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2402


		2025-04-07T06:34:21+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




